
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wąbrzeźno, dnia 25 kwietnia 2024 r. 
GMINA MIASTO WĄBRZEŹNO 

ul. Wolności 18 

87-200 Wąbrzeźno 

 

ZP.271.3.2024 

 

 

Wykonawcy ubiegający się 

o udzielenie zamówienia 

 

Dotyczy postępowania  

 o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie zadania pn.: 

„Modernizacja Wąbrzeskiego Domu Kultury”. 

 

 

 Zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych  

( Dz.U.2023.1605 t.j.) dalej w skrócie Pzp, wykonawca zwrócił się do zamawiającego o wyjaśnienie treści 

Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) dla przedmiotowego zamówienia. 

Zamawiający zgodnie z art. 284 ust. 2 Pzp poniżej udziela wyjaśnień. 

Pytanie nr 1 

W nawiązaniu do niniejszego postępowania proszę o odpowiedź dot. cz. III zadania. 

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o określenie materiału z jakiego powinny być wykonane 

podłokietniki foteli w sali widowiskowej. 

Odpowiedź 

Podłokietniki powinny być wykonana z poliuretanu. Zamawiający nie dopuszcza podłokietników wykonany z 

drewna i/lub z polipropylenu. 

 

Pytanie nr 2 – Część II zamówienia 

Proszę o informację w jaki sposób Zamawiający dokona oceny zgodności oferowanych przez Wykonawcę 

urządzeń z wymaganiami stawianymi w dokumentacji projektowej? Formularz oferty zawiera tylko  

i wyłącznie cenę. Skutkiem tego Zamawiający może wybrać najkorzystniejszą ofertę bez posiadania wiedzy 

czy spełnia ona wymagania stawiane przez dokumentację projektową. 

Odpowiedź 

Wykonawca składając ofertę oświadcza cyt.:  

6.OŚWIADCZAMY, że zapoznaliśmy się z treścią SWZ dla niniejszego postępowania oraz stanowiącymi jej 



  

2 

 

integralną część załącznikami i nie wnosimy do niej zastrzeżeń oraz akceptujemy wszystkie warunki w niej 

zawarte. 

 

7.OŚWIADZAMY, że uzyskaliśmy wszelkie informacje niezbędne do prawidłowego przygotowania i złożenia 

oferty. 

Oznacza to, że wykonawca przed złożeniem oferty zapoznał się z wymaganiami stawianymi w dokumentacji 

projektowej i wie jakie urządzenia i wyposażenia ma zamontować i do zamontowania takiego wyposażenia i 

urządzeń się zobowiązał. 

Zamawiający na  etapie realizacji zamówienia będzie kontrolował sposób jego realizacji w tym rodzaj i 

parametry montowanych urządzeń i wyposażenia.   

Pytanie nr 3 – Część II zamówienia 

Czy Zamawiający zaakceptuje Wykonawcę, który wykonał co najmniej jedną dostawę wraz z montażem 

(ramach jednej umowy/kontraktu) urządzeń scenicznych takich, jak na przykład elektroakustyka, systemem 

nagłośnienia, systemy cyfrowej konsolety fonicznej, systemy mikrofonów bezprzewodowych, mikrofony 

przewodowe, odtwarzacze, okablowanie, systemy oświetlenia scenicznego wraz z system sterowania 

oświetleniem ogólnym Sali widowiskowej o wartości dostawy wraz z montażem nie mniejszej niż 

1.000.000,00 zł brutto. 

Odpowiedź 

Zamawiający w Rozdziale 13 Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), dla Części II zamówienia podał, 

że wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia muszą spełniać poniższy warunek: 

 Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem terminu 

składania ofert (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie), wykonał, a w 

przypadku świadczeń powtarzających się i ciągłych również wykonuje w sposób należyty co najmniej jedną 

dostawę wraz z montażem ( ramach jednej umowy/kontraktu) urządzeń scenicznych takich, jak na przykład 

elektroakustyka, systemem nagłośnienia, systemy cyfrowej konsolety fonicznej, systemy mikrofonów 

bezprzewodowych, mikrofony przewodowe, odtwarzacze, okablowanie, systemy mechaniki scenicznej, 

systemy oświetlenia scenicznego wraz z system sterowania oświetleniem ogólnym Sali widowiskowej o 

wartości dostawy wraz z montażem nie mniejszej niż 1.000.000,00 zł brutto 

i spełnienia powyższego warunku wymaga od wykonawców.  

 

Pytanie nr 4 – Część II zamówienia  

Czy przez Załącznik nr 8a, b, c – Opis przedmiotu zamówienia Zamawiający rozumie zamieszczoną na 

stronie prowadzonego postępowania odpowiednio: część I dokumentacja projektowa.zip, część II 

dokumentacja projektowa.zip, część III dokumentacja projektowa.zip? 



  

3 

 

 

Odpowiedź 

Tak, przez opis przedmiotu zamówienia rozumie się zamieszczoną na stronie prowadzonego postępowania 

odpowiednio: część I dokumentacja projektowa.zip, część II dokumentacja projektowa.zip, część III 

dokumentacja projektowa.zip. Opis przedmiotu zamówienia znajduje się w Rozdziale 5 SWZ , a jego 

uszczegółowienie stanowią: 

- projekty architektoniczno – budowlanye,  
- projekty techniczne,  
- specyfikacje techniczne,  
- przedmiary  
- zwane szczegółowym opisem zamówienia ( OPZ) dla Części I,II,III zamówienia oraz w projektach 

umów dla Części I,II,III zamówienia stanowiącym Załącznik Nr 8 a,b,c do SWZ. 

 

Pytanie nr 5 – Pytanie do projektowanych postanowień umowy część II zamówienia 

W § 2 Obowiązki Zamawiającego i Wykonawcy w pkt.2 ust.7) Zamawiający wskazał, że do obowiązków 

Wykonawcy należy: 

7) posiadanie odpowiedniego dokumentu potwierdzającego składowanie odpadów powstałych w trakcie 

prowadzenia robót budowlanych w przeznaczonym do tego miejscu i okazywanie go na każde żądanie 

Zamawiającego. 

Według najlepszej wiedzy Wykonawcy w wykonywanym zakresie dla części II nie występuje konieczność 

składowania odpadów, a jedynie usunięcia ich z terenu budowy. Prosimy o wykreślenie powyższego zapisu. 

Odpowiedź 

Jeśli w trakcie realizacji zamówienia nie wystąpi  składowanie odpadów, zamawiający nie będzie wymagał 

okazania ww. dokumentów. Tym samym zamawiający nie zmienia zapisów projektu umowy.  

 

Pytanie nr 6 – Pytanie do projektowanych postanowień umowy część II zamówienia 

„Wykonawca stawia do dyspozycji Zamawiającego zabezpieczenie należytego wykonania umowy w 

wysokości ……………….zł wniesione w formie gotówkowej, do pokrycia roszczeń z tytułu niewykonania lub 

nienależytego wykonania umowy.” 

Jednocześnie w SWZ Rozdział 24. Informacje dotyczące zabezpieczenia należytego wykonania umowy w 

pkt. 3 Zamawiający zawarł zapis: 

3. „Zabezpieczenie należytego wykonania umowy może być wnoszone, według wyboru wykonawcy, w 

jednej lub w kilku formach wskazanych w art. 450 ust. 1 Pzp, tj.:  

1) pieniądzu, 

2) poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo – kredytowej, z tym że 

zobowiązanie kasy jest zawsze zobowiązaniem pieniężnym;  



  

4 

 

3) gwarancjach bankowych;  

4) gwarancjach ubezpieczeniowych;  

5) poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9 

listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości.” 

 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zaakceptuje zabezpieczenie należytego wykonania umowy 

wnoszone w formach wskazanych w SWZ. 

Odpowiedź 

Tak, zamawiający zaakceptuje zabezpieczenie należytego wykonania umowy wnoszone w formach 

wskazanych w SWZ, zgodnie z art. 450 Pzp. Wobec powyższego zamawiający dokonał zmiany treści 

Załączników nr 4 a,b,c do SWZ, jak w załączeniu.   

 

Pytanie nr 7 

Prosimy o wyjaśnienie zapisów dotyczących III części  Dostawa oraz montaż foteli i wykładziny w sali 

widowiskowej Wąbrzeskiego Domu Kultury 

W pliku OPIS PAB opisują Państwo wymogi dotyczące foteli kinowych w zakresie : 

TKANINY. Skład materiałowy 100% poliester gramatura tkaniny minimum 450 gr/m2, ścieralność tkaniny 

minimum 200 000 cykli w skali Martindale. 

Pytanie 7.1. Czy podana gramatura tkaniny min. 450 gr/m2 dotyczy samej tkaniny(pojedynczej warstwy 

materiału) czy tkaniny w zestawie (podklejonej inną tkaniną bądź w zestawie tapicerskim) 

Odpowiedź: 

Podana gramatura tj. min. 450 gr/m2 odnosi się do samej tkaniny a nie zestawu tapicerskiego. 

Pytanie 7. 2. Jeżeli podane wymogi(min 450g/m2)  nie dotyczą samej tkaniny tylko tkaniny z podklejeniem, 

prosimy o określenie minimalnych wymogów samej tkaniny tak aby każdy Oferent mógł wziąć udział w 

postępowaniu. Precyzyjnie gramaturę tkaniny określa się pojedynczą tkaninę a nie kilka jej warstw. 

Prosimy również o wyjaśnieni i zmianę zapisów dotyczących posiadania badania pianki przeprowadzone 

przez jednostkę z akredytacją na 400 000 cykli - dopuszczalna utrata grubości procentowej próbki pianki 

maksymalnie 3% wg normy PN-EN ISO 3385:2014 metodą A wg normy PN-EN ISO 2439:20. Prosimy o 

wyjaśnienie i zmianę zapisów: 

Zgodnie z metodyka badań wg normy PN-EN ISO 3385:2014 podstawowym kryterium, dla którego 

wykonywane jest to badanie to utrata twardości pianek. To podstawowe kryterium musi być spełnione, aby 

wyniki tego badania były pozytywne. Utraty twardości piankę muszą się mieścić w przedziale od 0%-22%, 

czyli klasa X( Utrata twardości poniżej 12%. dla najbardziej odpornych na wielokrotne obciążenia 

mechaniczne pianki, wyjątkowo ciężkie obciążenia) oraz klasa V-przedział od 12% do 22% (-pianki z 

przeznaczeniem do  kin, samochodów i inne). 

Powyżej 23% pianki nie przechodzą pozytywnie wyników i nie bierze się ich pod uwagę. 

 



  

5 

 

Odpowiedź 

Podana gramatura tj. min. 450 gr/m2 odnosi się do samej tkaniny a nie zestawu tapicerskiego. 

 

Pytanie 7.3. Prosimy zatem o zmianę zapisu i doprecyzowanie  zapisów tak aby pianki spełniły 

wymogi badania wg normy PN-EN ISO 3385:2014  i nie przekroczyły utraty twardości 22%. 

 

W powyższej normie (badaniu) określiliście Państwo dokładną dopuszczalną utrata grubości pianki na 

poziomie  maksymalnie 3%. Prosimy o informacje jakimi wytycznymi kierowali się Państwo podając ten 

parametr, jaką opinią Instytutu Badawczego bądź jaką wiedzą.  

Podana przez Państwa wartość utraty grubości z opinii uzyskanej przez Instytut Technologii Drewna, który 

wykonuje tego rodzaju badania i posiada na nie akredytacje informuje, że nie ma żadnej klasyfikacji w tym 

zakresie i każdy z Producentów może we własnym zakresie określić ten pametr. 

Prosimy zatem o wykreślenie tego zapisu lub zmianę wartości do realnych wartości min 6%, 

chociażby takich jakimi kieruje się np. IKEA w swoich wewnętrznych procedurach. 

 

Odpowiedź 

Odpowiedź jak do pytania 7.4. 

 

Pytanie 7.4. 

Prosimy również o wyjaśnienie, dlaczego wymagają Państwo przeprowadzenie badania zgodnie z normą 

PN-EN ISO 3385:2014 dla 400000 cykli?. Badanie to wykonuje się dla 80 000 cykli, taka wartość jest 

wpisana przy wykonywaniu tego rodzaju badania.  

Jeżeli badanie ma być wykonane prawidło to powinno ono być wykonane dla 80 000 cykli a pianki powinny 

uzyskać klasyfikacje utraty twardości na poziomie max 22 %.  

Inne wartości są wypaczeniem normy i faworyzowaniem jednego Producenta foteli. Wnosimy o zmianę 

zapisów tak aby każdy z Oferentów miał równie szanse. Fakt , że niektóre firmy wykonały badanie dla 

400000 cykli nie powinno i może wprowadzać Państwa w błąd. Prosimy zatem o zmianę zapisów. 

 

Odpowiedź 

Zamawiający przed rozpoczęciem procedury o udzielenie zamówienia publicznego dokładnie zbadał rynek i 

na podstawie powziętych informacji wymaga aby wykonawca, któremu udzielone będzie zamówienie, na 

etapie jego realizacji przedstawił zamawiającemu raport z badania pianki przeprowadzony przez jednostkę z 

akredytacją na 400 000 cykli - dopuszczalna utrata grubości procentowej próbki pianki maksymalnie 3% wg 

normy PN-EN ISO 3385:2014 metodą A wg normy PN-EN ISO 2439:20 wydany np. przez Instytut 

Technologii Drewna. 

Zamawiający jest również w posiadaniu informacji iż co najmniej dwóch producentów foteli do sal 

widowiskowych posiada taki raport z badania z maksymalną utratą grubości pianki 3% przy badaniu na 400 

tys. cykli. 

Zamawiający nie wymaga przedstawienie raportu z badania twardości pianek lecz ich grubości. 

Zatem zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

 

Pytanie nr 8 

Czy przy sporządzaniu dokumentacji projektowej był robiony również operat akustyczny? 



  

6 

 

Odpowiedź 

Tak był robiony operat akustyczny. 

 

Pytanie nr 9 

Jeśli był robiony operat akustyczny to czy Zamawiający wymaga aby fotel posiadał raport z badań 

akustycznych? 

Odpowiedź 

Zamawiający wymaga przedstawienia na etapie realizacji zamówienia raportu z badań akustycznych 

oferowanego/montowanego fotela. 

Pytanie nr 10 

Jeśli tak to prosimy Zamawiającego o przedstawienie wzorcowych badań akustycznych z 

zachowaniem tolerancji. 

Odpowiedź 

Wzorcowe badania akustyczne fotela +/- 5%: 
Hz 125Hz 250Hz 500Hz 1kHz 2kHz 4kHz αw 
Fotel bez 

widza 

(αp) 
0,40 0,50 0,55 0,55 0,55 0,50 0,55 

Fotel z 

widzem 

(αp) 
0,80 0,65 0,70 0,75 0,75 0,75 0,75 

 

Pytanie nr 11 

Prosimy o udostępnienie przedmiarów oraz rysunki(rzuty) paneli akustycznych. 

Odpowiedź 

Zamawiający udostępnił przedmiary robót na stronie prowadzonego postępowania w dniu 11.04.2024 r. 

Panele akustyczne znajdują się na rysunkach architektonicznych – patrz opis przedmiotu zamówienia dla 

Części I. 

 

Pytanie nr 12 

Pytanie do SWZ części II zamówienia – dokumentacja projektowa część II, Elektroakustyka, Tom II 

STWiOR, pkt. 1.1. Specyfikacja techniczna urządzeń 1. System nagłośnienia frontowego 1.1.Specyfikacja 

techniczna - zestaw głośnikowy szerokopasmowy - ZGL01-05, ZGR01-05,  pkt.3.9. Specyfikacja techniczna 

- Tablet - TAB01:  

Proszę o informację czy Zamawiający zaakceptuje urządzenie – Tablet – TAB01 posiadający wymiary 168,7 

x 257,1 x 6,9 mm przy zachowaniu pozostałych parametrów tabletu bez zmian. Wskazane w STWiOR 

wymiary tabletu są większe niż wynikające z wymaganego rozmiaru wyświetlacza 10”, co wydaje się omyłką 

pisarską. 

Odpowiedź 

Zamawiający akceptuje urządzenie – Tablet – TAB01, które będzie posiadało wymiary 168,7 x 257,1 x 6,9 

mm przy zachowaniu pozostałych parametrów tabletu bez zmian. 

 

Pytanie 13 

Pytania do projektowanych postanowień umowy część II zamówienia: 

1.W § 2 Obowiązki Zamawiającego i Wykonawcy w pkt.2 ust.13) Zamawiający wskazał, że do obowiązków 

Wykonawcy należy: 



  

7 

 

13) ubezpieczenie budowy i robót z tytułu wszelkich szkód, na wartość nie niższą niż 50% wartości 

przedmiotu umowy, które mogą zaistnieć w okresie od przejęcia placu budowy do przekazania przedmiotu 

umowy Zamawiającemu bezusterkowym protokołem odbioru końcowego, a w szczególności w związku z 

określonymi zdarzeniami losowymi:  

a) od ryzyk budowlano-montażowych,  

b) od odpowiedzialności cywilnej za szkody oraz następstw nieszczęśliwych wypadków dotyczących 

pracowników i osób trzecich, a powstałych w związku z prowadzonymi robotami, w tym także ruchem 

pojazdów mechanicznych,   

Z powyższego zapisu wynika, że Wykonawca po podpisaniu umowy z Zamawiającym będzie zobowiązany 

do zawarcia m.in. ubezpieczenia od następstw nieszczęśliwych wypadków dotyczących pracowników i osób 

trzecich, a powstałych w związku z prowadzonymi robotami, w tym także ruchem pojazdów mechanicznych 

na wartość nie niższą niż 50% wartości przedmiotu umowy. Według najlepszej wiedzy Wykonawcy 

wymagania Zamawiającego w kwestii wysokości posiadania polisy NNW są rygorystyczne. Zwyczajowo 

przyjmuje się obowiązek posiadania polisy NNW w zdecydowanie niższej wysokości. Wnosimy o zmianę 

powyższego zapisu w sposób następujący: 

2. Do obowiązków Wykonawcy należy: 

13) ubezpieczenie budowy i robót z tytułu wszelkich szkód, na wartość nie niższą niż 50% wartości 

przedmiotu umowy, które mogą zaistnieć w okresie od przejęcia placu budowy do przekazania przedmiotu 

umowy Zamawiającemu bezusterkowym protokołem odbioru końcowego, a w szczególności w związku z 

określonymi zdarzeniami losowymi:  

a) od ryzyk budowlano-montażowych,  

b) od odpowiedzialności cywilnej za szkody, 

13a) ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków dotyczących pracowników i osób trzecich, a 

powstałych w związku z prowadzonymi robotami, w tym także ruchem pojazdów mechanicznych, 

 

Odpowiedź 

W załączeniu zmieniony Załącznik nr 4b i c – dla Części II i III zamówienia. 

 

Pytanie 14 

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający w przypadku zawarcia umowy z konsorcjum dwóch firm 

zaakceptuje jako spełnienie warunku § 2 pkt.2 ust.13 posiadanie osobnych polis OC przez każdego 

konsorcjanta na sumę gwarancyjną nie niższą niż 50% wartości przedmiotu umowy dla jego wartości robót? 

 

Odpowiedź 

W przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia Zamawiający zaakceptuje 

spełnienie warunku, o którym mowa w § 2 pkt 2 ust.13 w zakresie ubezpieczenia wykonawcy od 

odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia, 

jeżeli jeden z tych wykonawców wykaże posiadanie ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej na 

wymaganą przez zamawiającego sumę gwarancyjną ubezpieczenia lub dopuści możliwość zsumowania 

kwot gwarancyjnych wynikających ze złożonych polis przez każdego z Wykonawców. 

 

 

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ust. 1 w związku z art. 284 ust. 3 ustawy z dnia 11 września 

2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2023.1605 t.j.; zwanej dalej Pzp), zmienia treść SWZ w  

następujący sposób: 



  

8 

 

 

1. Rozdział 29 pkt. 1 otrzymuje następujące brzmienie (treść): 

Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 4 czerwca 2024 roku. 

Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 

 

2. Rozdział 31 pkt. 2 otrzymuje następujące brzmienie (treść): 

Termin składania ofert upływa w dniu 6 maja 2024 roku o godz. 9:00. 

 

3. Rozdział 32 pkt. 1 otrzymuje następujące brzmienie (treść): 

Otwarcie ofert złożonych na Platformie nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, tj. 6 maja 

2024 roku o godz. 9:15. Otwarcie ofert na Platformie dokonywane jest poprzez kliknięcie przycisku 

„Odszyfruj oferty”. 

 

Zmiana treści SWZ jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców. 

 

 

ZAMIANA OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU W BZP 

Zamawiający działając na podstawie art. 271 PZP zmienia treść ogłoszenia o zamówieniu.  

W załączeniu ogłoszenie o zmianie ogłoszenia. 

  

 
  Burmistrz Wąbrzeźna 

Tomasz Zygnarowski 

Otrzymują: 

Wykonawca ubiegający się o zamówienie w formie „Komunikatu publicznego”  za pośrednictwem platformazakupowa.pl.  


		2024-04-25T08:14:31+0200




